



PATRIOTISK SELSKAB
JORDBRUGSRELATERET RÅDGIVNING

Årsrapport for 2021

Tjørntved A/S

Skovsbovej 14, 5900 Rudkøbing

CVR-nr. 34 60 38 20

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. marts 2022

Peter Oldenbjerg
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2021	6
Balance pr. 31. december 2021	7
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Tjørntved A/S Skovsbovej 14 5900 Rudkøbing
	Telefon: 40113472
	CVR-nr.: 34 60 38 20
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2021
	Hjemsted: Langeland
Bestyrelse	Peter Oldenbjerg, formand Søren Peter Jensen Svend Jørgen Jensen Henrik Oldenbjerg
Direktion	Henrik Oldenbjerg, direktør
Revisor	Patriotisk Selskab Ørbækvej 276 5220 Odense SØ
Pengeinstitut	Nykredit Mageløs 2 5000 Odense C

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er landbrugsvirksomhed, herunder jordbrug og husdyrproduktion, samt dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på kr. 5.772.823, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på kr. 61.457.673.

Årets resultat anses som tilfredsstillende under hensyntagen til de nuværende markedsforhold for svineproduktionen. Selskabet forventer et resultat i samme niveau for det kommende år.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste	1	29.785.458	20.730.144
Personaleomkostninger	3	<u>-12.904.666</u>	<u>-10.558.028</u>
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		16.880.792	10.172.116
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-6.847.598	-6.107.833
Andre driftsomkostninger		<u>-639.970</u>	<u>-254.730</u>
Resultat før finansielle poster		9.393.224	3.809.553
Finansielle indtægter		363.711	170.067
Finansielle omkostninger		<u>-2.765.732</u>	<u>-1.668.472</u>
Resultat før skat		6.991.203	2.311.148
Skat af årets resultat	4	<u>-1.218.380</u>	<u>-64.939</u>
Årets resultat		<u>5.772.823</u>	<u>2.246.209</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>5.772.823</u>	<u>2.246.209</u>
		<u>5.772.823</u>	<u>2.246.209</u>

Balance pr. 31. december 2021

	Note	2021 <small>kr.</small>	2020 <small>kr.</small>
AKTIVER			
ANLÆGSAKTIVER			
Immaterielle anlægsaktiver			
Betalingsrettigheder		68.798	12.500
Immaterielle anlægsaktiver	5	68.798	12.500
Materielle anlægsaktiver			
Grunde og bygninger	6	246.595.133	216.551.351
Produktionsanlæg og maskiner	6	24.447.600	21.738.590
Stambesætning	6	8.139.600	7.773.600
Materielle anlægsaktiver		279.182.333	246.063.541
Finansielle anlægsaktiver			
Kapitalandele i kapitalinteresser		1.762.700	1.418.630
Andre værdipapirer og kapitalandele		2.918.398	2.505.855
Finansielle anlægsaktiver		4.681.098	3.924.485
Anlægsaktiver i alt		283.932.229	250.000.526
OMSÆTNINGSAKTIVER			
Varebeholdninger			
Råvarer og hjælpematerialer		1.976.859	1.077.788
Jordbeholdninger		645.881	433.675
Færdigvarer og handelsvarer		8.407.800	7.139.600
Besætning		7.765.371	8.087.068
Varebeholdninger		18.795.911	16.738.131
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.548.514	1.323.529
Andre tilgodehavender		3.244.236	0
Selskabsskat		86.000	86.000

Balance pr. 31. december 2021 (fortsat)

	Note	2021 kr.	2020 kr.
AKTIVER			
Tilgodehavender		<u>4.878.750</u>	<u>1.409.529</u>
Likvide beholdninger		<u>6.900.000</u>	<u>10.005.492</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>30.574.661</u>	<u>28.153.152</u>
Aktiver i alt		<u><u>314.506.890</u></u>	<u><u>278.153.678</u></u>

Balance pr. 31. december 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
PASSIVER			
EGENKAPITAL			
Virksomhedskapital		24.280.000	24.280.000
Overkurs ved emission		5.481.212	5.481.212
Overført resultat		31.696.461	25.923.639
Egenkapital i alt		<u>61.457.673</u>	<u>55.684.851</u>
HENSATTE FORPLIGTELSE			
Hensættelse til udskudt skat		10.077.000	8.858.620
Hensatte forpligtelser i alt		<u>10.077.000</u>	<u>8.858.620</u>
GÆLDSFORPLIGTELSE			
Langfristede gældsforpligtelser			
Gæld til realkreditinstitutter		176.189.566	159.537.798
Andre kreditinstitutter		9.060.361	10.752.264
Gældsbrief til selskabsdeltager		18.000.000	18.000.000
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>203.249.927</u>	<u>188.290.062</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
Gæld til realkreditinstitutter	7	4.073.000	3.145.000
Kreditinstitutter	7	9.611.552	4.093.119
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.296.687	1.732.104
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		14.756.022	13.697.995
Gæld til kreditinstitutter		6.253.256	0
Anden gæld		731.773	2.651.927
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>39.722.290</u>	<u>25.320.145</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>242.972.217</u>	<u>213.610.207</u>
Passiver i alt		<u>314.506.890</u>	<u>278.153.678</u>

Egenkapitaloppørelse

	Virksomheds- kapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	24.280.000 ^{kr.}	5.481.212 ^{kr.}	25.923.638 ^{kr.}	55.684.850 ^{kr.}
Årets resultat	0	0	5.772.823	5.772.823
Egenkapital 31. december 2021	24.280.000	5.481.212	31.696.461	61.457.673

Noter

	2021 kr.	2020 kr.
1 Særlige poster		
Indgår i posten Andre driftsindtægter		
Gevinst ved salg af grunde og bygninger	2.116.702	0
Indgår i posten Andre driftsomkostninger		
Tab ved salg af grunde og bygninger	-551.830	-254.730
	<u>1.564.872</u>	<u>-254.730</u>
		2021 kr.
2 Oplysning om dagsværdi		
Færdigvarer og handelsvarer		
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, primo		<u>7.396.000</u>
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen		<u>1.291.850</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo		<u>8.407.800</u>
Dagsniveau 1		
Handelsbesætning		
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, primo		<u>8.087.068</u>
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen		<u>-845.587</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo		<u>7.765.371</u>
Kapitalandele i kapitalinteresser		
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, primo		<u>1.418.630</u>
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen		<u>344.070</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo		<u>1.762.700</u>
Dagsniveau 1		

Noter

	2021 kr.	2020 kr.
3 Personalemkostninger		
Lønninger	11.499.686	9.377.066
Pensioner	1.111.817	958.512
Andre omkostninger til social sikring	293.163	222.450
	<u>12.904.666</u>	<u>10.558.028</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>35</u>	<u>29</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	<u>1.218.380</u>	<u>64.939</u>
	<u>1.218.380</u>	<u>64.939</u>
5 Immaterielle anlægsaktiver		Betalings- rettigheder
		kr.
Kostpris 1. januar 2021		1.607.476
Tilgang i årets løb		172.800
Afgang i årets løb		<u>-35.204</u>
Kostpris 31. december 2021		<u>1.745.072</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021		1.594.976
Årets afskrivninger		<u>81.298</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2021		<u>1.676.274</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021		<u>68.798</u>

Noter

6 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Produktionsan- læg og maski- ner	Stambesætning
Kostpris 1. januar 2021	237.272.565 ^{kr.}	44.279.208 ^{kr.}	7.773.600 ^{kr.}
Tilgang i årets løb	39.917.215	7.254.713	366.000
Afgang i årets løb	-7.593.748	-1.756.370	0
Kostpris 31. december 2021	<u>269.596.032</u>	<u>49.777.551</u>	<u>8.139.600</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	20.721.214	22.540.619	0
Årets afskrivninger	3.009.770	3.756.530	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-730.085	-967.198	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>23.000.899</u>	<u>25.329.951</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>246.595.133</u>	<u>24.447.600</u>	<u>8.139.600</u>

Noter

7 Langfristede gældsforpligtelser

	2021	2020
	kr.	kr.
Gæld til realkreditinstitutter		
Efter 5 år	159.579.566	146.957.798
Mellem 1 og 5 år	16.610.000	12.580.000
Langfristet del	176.189.566	159.537.798
Inden for et år	4.073.000	3.145.000
	180.262.566	162.682.798
Andre kreditinstitutter		
Efter 5 år	2.510.361	3.850.264
Mellem 1 og 5 år	6.550.000	6.902.000
Langfristet del	9.060.361	10.752.264
Inden for et år	3.117.000	3.194.000
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	6.494.552	899.119
Kortfristet del	9.611.552	4.093.119
	18.671.913	14.845.383
Gældsbrief til selskabsdeltager		
Efter 5 år	18.000.000	18.000.000
Langfristet del	18.000.000	18.000.000
Inden for et år	0	0
	18.000.000	18.000.000

Noter

8 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået forpagtningsaftaler med løbetider fra 1-3 år. Den samlede forpagtningsforpligtelse er opgjort til 1.447 t. kr.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 180 mio.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2021 udgør 246 mio.kr. Af selskabets øvrige aktiver, udgør den regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2021 32 mio.kr., anses også for at være omfattet af pantet. Derudover er der pant i betalingsrettigheder, samt transport pant i EU-støttebeløb.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt 22,3 mio.kr. i ovenstående grunde og bygninger, som er deponeret som sikkerhed for bankgæld.
